Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica;

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a 
seguinte lei:

ART 1º- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial por anulação de dotação orçamentária 
até o limite de R$ 914.022,00(Novecentos e Quatorze Mil e Vinte e Dois Reais) e junto a Lei 
n°  5.662  de  26.12.2024  que  estima  a  receita  e  fixa  a  despesa  para  o  Município  de 
Canguçu/RS para o exercício de 2025, para criação das rubricas orçamentárias obedecendo a 
seguinte classificação:

02.04
FUNDO MUNICIPAL DA DEFESA